



ગુજરાતી દિગંબર જૈન સમાજ મહાસંઘ

પૂર્વ નામ : જૈન યુવા સંઘ, મુંબઈ

કેન્દ્રિય કાર્યાલય : ૮મી ખેતવાડી, આર.કે.બિલ્ડીંગ નં.૩, ગ્રાઉન્ડ ફ્લોર,
મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૦૪. • ☎ (૦૨૨) ૬૬૬૩ ૭૪૭૯ • મો.: ૯૩૨૪૫ ૦૮૦૫૬

Affix
Photo

Re-organisation form for Member (Section 12[7], R/W 37B of Mahasangh)

કાર્યાલય માટે

નવા સભ્યપદ નંબર :

■ સભ્યનું નામ/નંબર અને વર્તમાન સરનામું ■

‘સંઘ’ ને ‘જર’ વર્ષ અને મહાસંઘ ને ‘૧૧’ વર્ષ થયાં છે. ઘાગા સભ્યો દેવલોક પામ્યા હશે તો ઘાગાના સરનામા બદલાયા છે. આ પરિસ્થિતિ ધ્યાનમાં રાખી નવા સભ્યપદ નંબરો આપી સભ્યની નવી માહિતી સાથેના ફોર્મ મંગાવવામાં આવે છે. દેવલોક પામેલા સભ્યનું નામ રજીસ્ટરમાંથી રદ હશે. તેના સ્થાને પરિવારના કોઈ સદસ્યને લેવાની જોગવાઈ નથી. નવા સભ્ય બનવા માટે આ ફોર્મ નથી.

New Information :

Name : _____ Age : _____

Residential Add. : _____
(With Postal Pincode)

State : _____ City : _____ Pin Code : _____

Mobile No. : _____

Email Id : _____ Native Place : _____

સંસ્થાના બંધારણ/મેન્યુઅલ તથા સમયે-સમયે જરૂરિયાત અનુસાર કરવામાં આવતા સુધારા-વધારા ફેરફાર મંજૂર છે.

હું અંદાજે વર્ષથી સંસ્થા સભ્ય છું. ‘લોકાધાર’ મને નિ:શુલ્ક મળતું રહેલ છે અન્ય યોજનાઓનો લાભ પણ મળેલ છે. ગુજરાતી દિગંબર જૈન સમાજની આ એક માત્ર સંસ્થા છે. મજબૂત અને સંધર બને તેવું ઈચ્છું છું તેથી મારા તરફથી રૂ. (રૂપિયા) દાનરાશી આ સાથે મોકલું છું.

તારીખ :

સભ્યની સહી :

ઝોન/ડિવિઝનના પદાધિકારીએ ભરવું

આ ફોર્મમાં આપવામાં આવેલ વિગત સત્ય છે. નવો નંબર ફાળવવા વિનંતી છે.

ડિવિઝનનું નામ : _____ ઝોન : _____

તારીખ : _____ પદાધિકારીની સહી : _____

- તા.ક.: ૧) નવો નંબર એલોટ કર્યાની જાગૃકારી ‘લોકાધાર’ થકી થશે તથા ઝોન/ડિવિઝનને તેની યાદી મોકલવામાં આવશે.
- ૨) કલમ ૩૭બી ની જોગવાઈ મુજબ જે સભ્ય આ ફોર્મ ભરીને પરત નહી મોકલે તેનું સભ્યપદ આપોઆપ રદ થશે.
- ૩) રીઓર્ગેનાઈઝ ના કારણે જે ડોનેશન મળશે તેમાંથી ખર્ચ બાદ કરતાં જે વધારો પડશે તો તે ‘સેન્ટ્રલ’ ના માટે અનામત રાખી સેન્ટ્રલથી ગતિવિધિઓ-પ્રવૃત્તિઓ માટે વાપરવામાં આવશે.



શ્રી જૈન યુવા સંઘ, મુંબઈ ગુજરાતી દિગંબર જૈન સમાજ મહાસંઘ મહારાષ્ટ્ર ઝોન

(૦૨૨) ૬૬૬૩ ૭૪૭૯
મો.: ૯૩૨૪૫ ૦૮૦૫૬

૮મી ખેતવાડી, આર.કે.બિલ્ડીંગ નં.૩, ગ્રાઉન્ડ ફ્લોર, મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૦૪.

મહાસંઘ યુવા ટેલન્ટ હન્ટ (Mahasangh Yuva Talent Hunt)

❖ ભાગ લેનાર ઈચ્છનાર કોઈપણ વ્યક્તિ કે ગ્રુપે આ ફોર્મ ભરવું ફરજિયાત છે.

A) વ્યક્તિગત ભાગ લેનારે ભરવાનું છે

- ૧) ભાગ લેનારનું પુરૂ નામ : _____
- ૨) સંપર્ક (ફોન) નંબરો : _____
- ૩) ઉંમર : _____ પુરૂષ/સ્ત્રી : _____ જન્મતારીખ : _____ મૂળ વતન : _____
- ૪) E-mail Id : _____
- ૫) રહેઠાણનું સરનામું _____
અને સંપર્ક નંબર : _____
- ૬) કયી આઈટમમાં ભાગ લેવાનો છે ? _____
(નીચે નં. 8A માં જાગાવેલ આઈટમનું નામ/નંબર લખવો)
તારીખ _____ સહી _____

B) ગ્રુપમાં ભાગ લેનાર ના ગ્રુપ વડાના નામે ફોર્મ ભરવું

- ૧) ગ્રુપ કે મંડળનું નામ : _____
- ૨) ગ્રુપના વડાનું પુરૂ નામ : _____
- ૩) વડાના સંપર્ક (ફોન) નંબરો : _____
- ૪) અંદાજે ગ્રુપમાં કેટલી વ્યક્તિઓ ભાગ લેનાર છે ? _____
- ૫) વડાનો E-mail Id : _____
- ૬) પત્ર વ્યવહાર કે સંપર્ક માટે સરનામું : _____

- ૭) જે આઈટમમાં ભાગ લેવાના હોય તેનું નામ : _____
(નીચે 8B માં ગ્રુપ આઈટમ આપેલ છે તેના નામ/નંબર લખો)
તારીખ : _____ ગ્રુપ વડાની સહી _____

૮) આઈટમ્સ (A) વ્યક્તિગત પરફોર્મ કરનાર માટે :

- A) ૧) Singing ૨) Dancing ૩) Mimicry
૪) એક પાત્ર અભિનય ૫) અન્ય કોઈ આઈટમ જે તમો પરફોર્મ કરવા ઈચ્છતા હોય.

B) GROUP ITEMS FOR GROUP PARTICIPANTS

- ૧) Singing ૨) Dancing ૩) Ras-Garba (રાસ-ગરબા)
૪) બે કે વધુ પાત્ર અભિનય ૫) અન્ય કોઈ આઈટમ જે તમો પરફોર્મ કરવા ઈચ્છતા હોય.

C) તક આપવા પ્રયત્ન કરીશું - ૧) મહિલા મંડળ કોઈ ખાસ આઈટમ રજુ કરવા ઈચ્છતા હોય તથા; ૨) આપ સારા અવાજે ગાઈ શકતા હોય તથા; ૩) તમારી પાસે પ્રેક્ષકોના મનોરંજન માટે કંઈ વિશિષ્ટ આઈટમ હોય, તે સર્વને ફોર્મ ભરી મોકલવા આમંત્રણ છે. (ઉંમરના બાદ સિવાય ફોર્મ ભરી શકાશે)

સૂચના : ૧) કોઈપણ બાળતમાં કે સિલેક્શનમાં ટેસ્ટ (Audition) લેનાર કમિટીનો નિર્ણય આખરી ગણાશે (ફાયનલ પરફોર્મન્સ સુધી આ શરત લાગુ પડશે). ૨) ફોર્મ ભરનારને ટેસ્ટ (Audition) નું સ્થળ/દિવસ/ફોન કે પત્રથી જાગાવવામાં આવશે. ૩) જરૂર જાગાય તો અલગથી પેપર ઉપર વધુ વિગત લખી મોકલાવી શકશો.



શ્રીમતી કાન્તાબેન તલકચંદ એજ્યુકેશનલ ઘેરીટેબલ ટ્રસ્ટ

પબ્લિક ટ્રસ્ટ રજી. નં. : E/૯૨૨૨ (મુંબઈ)

શ્રીમતી કાન્તાબેન પોપટલાલ કેળવણી ઉત્કર્ષ ફંડ

સંચાલિત : શ્રી જૈન યુવા સંઘ, મુંબઈ

૮મી ખેતવાડી, આર.કે.બિલ્ડીંગ નં.૩, મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૦૪. ☎ ૨૩૮૭ ૭૪૭૯ / ૨૩૮૨ ૦૦૨૫

પાઠ્યપુસ્તક સ્કોલરશીપ ફોર્મ

અરજી ક્રમાંક _____	ફક્ત કાર્યાલય માટે	મળ્યા તારીખ _____
ધોરણ _____ માધ્યમ _____	મંજૂર કરેલ રકમ રૂ. _____	
મંજૂર કરનારની સહી અને તારીખ _____		

માનનીય પ્રમુખ સાહેબશ્રી

મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૦૪

મારી પાઠ્યપુસ્તક માટેની આ અરજીને ધ્યાનમાં લઈ “પાઠ્યપુસ્તક સ્કોલરશીપ” આપવા નમ્ર નિવેદન છે.

કયા ઘોરણ માં છો ?

- ❖ વિદ્યાર્થીનું પુરૂ નામ : _____ ઉંમર : _____ મૂળ વતન : _____
- ❖ પિતાશ્રીનું પુરૂ નામ : _____ સંપર્ક નંબર (M) _____
- ❖ માતૃશ્રીનું નામ : _____ માતૃશ્રીના પિતાનું નામ : _____
- ❖ સરનામું (પોસ્ટલ) : _____ પિન કોડ :
- ❖ વિદ્યાર્થીનો સંપર્ક નંબર (M) : _____ (R) : _____
- ❖ પરિવારમાંથી જે સભ્ય હોય તેનું નામ અને સભ્યપદ નંબર : _____
- ❖ છેલ્લે પાસ કરેલ ધોરણ : _____ ટકાવારી : _____ સ્કૂલનું નામ : _____

(વાલીની સહી)

(તારીખ)

(વિદ્યાર્થીની સહી)

- ❖ તા. ૧૫ મી જુનથી ૩૧મી જુલાઈ સુધી આ સ્કોલરશીપનું વિતરણ કરવામાં આવશે.
- ❖ ટ્રસ્ટ પ્રતિ વર્ષ જે ધોરણ માટે જે પુસ્તક સહાય પેટે રકમ નક્કી કરે તે જ રકમ પુસ્તક સ્કોલરશીપ તરીકે આપવામાં આવશે.
- ❖ સંપૂર્ણ ફોર્મ ભરીને માર્કશીટની કોપી સાથે, રૂબરૂ અથવા પ્રતિનિધિ મારફતે આવી, રોકડ રકમ મેળવી લેવા યોગ્ય કરશો.
- ❖ ફોર્મ ના મંજૂર કરવામાં આવે તેનું કોઈ કારણ આપવું જરૂરી નથી. ❖ કોઈપણ જ્ઞાતિ-જાતિના વિદ્યાર્થીને લાભ મળશે.
- ❖ ધોરણ પ્રમાણે નક્કી કરેલ રકમ, મુંબઈ બહાર સંસ્થાનો નક્કી કરેલ પદાધિકારી, ફોર્મ ભરીને લાવનારને રોકડ રકમ આપશે.

વિદ્યાર્થીને પૈસા મળ્યાની રસીદ

અરજી ક્રમાંક _____

હું નીચે સહી કરનાર જાગ્યાવું છું કે મને પુસ્તક સ્કોલરશીપ પેટે રૂ. _____ (અંકે રૂપિયા _____)

રોકડા/ચેક નં. _____ તા. _____ બેંક _____ મળેલ છે

પૈસા આપનારની સહી _____ પૈસા મેળવનારની સહી _____

તારીખ : _____ સ્થળ : _____



VASANT C. & PRABHA V. MEHTA SCHOLARSHIP CHARITABLE TRUST

MANAGED & CONDUCTED by

**SHREE JAIN YUVA SANGH - MUMBAI
GUJARATI DIGAMBER JAIN SAMAJ MAHASANGH**

8TH KHETWADI, R. K. BUILDING NO. 3 : GROUND FLOOR, MUMBAI - 400 004.
TEL. NO. : 022-6633 7479 / J. P. : 93245 08056

Last Date to Submit Application : → 31st August

❖ સંતની ક્ષણ અને સદાવ્રતનો કણ વેડફાવો ન જોઈએ. ❖

- ❖ **Beneficiary** should develop spirit right from childhood that I am suppose to return or compensate, by any way, to charitable organisation, who help/assist me, in my time of need. so more needy student / people can be served time to time.

સમાજ-સંપ્રદાય-રાષ્ટ્રની સેવામાં સંઘ-મહાસંઘ

COLLEGE FEES SCHOLARSHIP APPLICATION FORM

FOR OFFICE USE ONLY

Academic Year વર્ષ

Application No. : _____	Applicant new / old : _____
Date of Receipt : _____	Date of Meeting : _____
Scholarship demanded Rs. } : _____	Date of Remittance : _____
Sanctioned Rs. : _____	Cheque / D.D. No. : _____
Signature : _____	Bank : _____

To,
The Chairman / Managing Trustee,
Vasant C & Prabha V. Mehta Scholarship
Charitable Trust, Mumbai - 400 004.

Affix Passport
Size Recent
Photo of
Student

Sir,

I the undersigned student _____
(Surname) (Name) (Father's Name)

hereby request you to grant scholarship for college fees for completion of my college level further study. I am **New / Old** applicant (Strike out, not applicable).

I am studying in _____ This is my _____ year of college .

(A) PERSONAL DETAILS OF STUDENT

1. Full Name of Student : _____
(Surname) (Name) (Father's Name)

2. **Present** Residential Address of Student : _____
Pincode _____

E-mail Address : _____

Telephone No. : (R) _____ (O) _____ (M) _____

3. Full Address of **Native Place** : **(This is must to write)** _____
 Taluka : _____ Dist. : _____ State : _____
4. (a) I am studying in _____ Pursuing _____ Course (faculty).
 (b) I am in _____ Year of College and in _____ Semester.
5. Degree **or** Diploma **or** proficiency expected, upon completion of course ? _____
6. (a) Name & Address of the **present** College : _____
 _____ Pincode _____
 (b) Whether College is Private / Government / Grant in aid ? _____
7. Address for correspondence (If stay in hostel etc.) : _____
 _____ Pincode _____
8. (A) Whether applicant is a member of **Sangh / Mahasangh** : **Yes / No**
 (B) Quote Membership No. and Name if any } _____
 one of the family member is a member } _____

9. Details of Last three years' education **along with last examination passed.**

	YEAR	COURSE	STANDARD	P.C. %	REMARKS (SPECIAL ACHIEVEMENT)
1)					
2)					
3)					

Please attach certified xerox copies of Mark Sheets

(A) FAMILY DETAILS

1. Father's Full Name : _____ Mob. : _____

2. Occupation/Business/Service : _____

3. Mother's Name : _____ Mob. : _____

5. Mother's Father's Name & Address his Native Place : _____

6. No. of Brothers : _____ No. of Sisters : _____

7. No. of Earning members in the Family : _____

8. **Yearly estimated income of the family Rs. :** _____

9. (a) Study pursued by Brother / Sister : _____
 (b) Details of Course in brief by them : _____

10. Present residential address : _____

(B) DETAILS OF TOTAL EXPENSES / RECEIPTS

I) Details of Expenses :-

- 1) **Yearly Total College Fees ?** (for both semesters) Rs. _____
[Includes entrance / Laboratory / Library Fee]
- 2) If Staying in hostel, hostel **stay** fees Rs. _____
- 3) If Staying in hostel **Meal** etc. Expenses Rs. _____
- 4) ♦ Any Other Expenses related to study Rs. _____
- (A) 1 + 2 + 3 + 4 = **Total Expenses** _____ → Rs. _____

II) Details of Receipts :-

- 5) Scholarship obtained from **Other** Trusts/Mandal? Rs. _____
- 6) Scholarship obtained from **our** Vidyashree Fund Rs. _____
- 7) Expenses to be borned by **Parents** Rs. _____
- 8) Amount received from Any other Sources (if any) Rs. _____
- (B) (Deduct) i.e. 5 + 6 + 7 + 8 = Total Receipt _____ → Rs. _____
- 9) ♦ Balance either excess / *deficit (Strike out which is not applicable) Rs. _____
- 10) **Scholarship expected from this trust** _____ → Rs. _____
- 11) **How do you meet short fall or *deficit** (if any) : _____
(Details can be given on separate sheet if space found short.)
- 12) An application must be submitted in time stating estimate fees & expenses if admission is not confirmed till the date of application.

(C) DETAILS OF SCHOLARSHIP RECEIVED

- 1) Give details of **scholarship** obtained from **this trust** in last years or earlier in following :
- i. Acadmic Year

--	--	--	--
- ii. Amount of Scholarship Rs.

--	--	--	--
- 2) Give details of **Vidyashree Fund** Scholarship if obtained from **Sangh / Mahasangh**
- i. Academic Year

--	--	--	--
- ii. Amount of Scholarship Rs,

--	--	--	--
- 3) Whether scholarship obtained from **any other trust** / mandal ? **Yes / No**
- (i) What is the Amount of scholarship obtained ? Rs. _____
- (ii) Name of such other Trust/Mandal where _____
from Scholarship obtained or applied ? _____

(D) STUDENT'S DECLARATION

I the undersigned _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

hereby declare that whatever information is provided by me is true, correct & complete. I understand it will be **my privilege to augment the fund** according to my success, so that more number of students can be given benefit and they improve their fate as in my case. I shall remain grateful and well wisher of the Trust & SANGH. **I am aware that only college fees shall be provided.**

આ ટ્રસ્ટના સ્થાપક દાતા શ્રી વસંતભાઈ સી. મહેતા તથા શ્રીમતી પ્રભાબેન વી. મહેતા જેઓ અમેરિકાના સીટીઝન છે છતાં વતનનાં વિદ્યાર્થી/વિદ્યાર્થિની માટે માત્ર રકમનું સ્થાયી ફંડ કરી આ ટ્રસ્ટ નિર્માણ કરેલ છે. વતનના વિદ્યાર્થી જગત પ્રત્યે તેઓએ પ્રેમભાવ દાખવી, ભ્રાતૃભાવ બતાવી, જ્ઞાનની જ્યોત જલતી રાખવા જે પરોપકારી કૃત્ય કરેલ છે તેને અમો સદાય જીવંત રાખશું અને દિપ થી દિપ પગટે તે વાત ખ્યાલમાં રાખીશું. મને જાણ છે કે ટ્રસ્ટ ફક્ત કોલેજ ફી માટે જ મદદ (સહાય) કરશે. અમો ક્રમાતા થઈશું એટલે તત્કાલ સ્કોલરશીપની અપિલનો પ્રતિસાદ આપીશું.

Date : _____

Signature : _____

(E) FATHER / GUARDIAN'S DECLARATION

◆ તત્કાલ સ્કોલરશીપની અપિલના પ્રતિસાદમાં ફુલ નહી તો ફુલ પાંખડીનો પ્રતિસાદ અપેક્ષિત છે. ◆

I the undersigned Shri _____ Age _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

father/guardian of _____ hereby know that my son / daughter has applied to the Trust for scholarship **within my knowledge**. I also declare that information provided by him/her is (true) correct & complete. I further declare that I, my son / daughter and my family shall always be grateful and wellwisher to the **Sangh-Mahasangh/Trust**. My membership No. of **Shree Jain Yuva Sangh** is _____ (incase of Digambar Jain)

Date : _____

Signature : _____

(F) RECOMMENDATION BY A RESPECTABLE PERSON OF DIGAMBAR JAIN COMMUNITY PREFERABLY A MEMBER OF SANGH-MAHASANGH

◆ સદ્ગૃહસ્થ તરીકે સહી કરનાર પાસેથી 'તત્કાલ સ્કોલરશીપ' અપિલ ને પ્રતિસાદની અપેક્ષા છે. ◆

1) I the undersigned _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

aged about _____ years hereby declare that I know Mr. / md. _____
for last _____ years. The information provided in the application form are **fully read & verified by me** and I have found the same to be **true**, correct and complete. I recommend him / her for scholarship.

1) I am well wisher of **SANGH** and my **membership** No. : _____

2) I am presently not a member of **SANGH** but desire to be a member of SANGH : **Yes / No**
(If 'No', Please state reason on separate paper.)

3) Business / Service / Occupation (Give brief details) : _____

4) **Native** Place Address _____ Taluka _____ Dist. _____ State _____

5) Full **present** residential Address _____

_____ Pincode : _____

Telephone No. (O) _____ (R) _____ (M) _____

Date : _____

(Signature) _____

NOTES: 1) **Incomplete** form may be rejected. **Trust provides only College Fees**, in part or full **as resources of the Trust permits**. **No mention of native place will be treated as incomplete.**

2) Payment of scholarship shall be stopped, if information is found to be incorrect / false at any stage.

3) If student fails, scholarship shall be stopped **barring** exceptional circumstances.

4) In case of Rejection of scholarship application, no reason / correspondence shall be entertained.

5) Scholarship will be given to any student irrespective of his cast/creed/sex & language.

6) Receipts (xerox) of fees and mark-sheets (xerox) duly certified by proper authority are required to be attached. And on demand original required to be produced.

7) **I will donate to trust if settled in my life.**



શ્રી જૈન યુવા સંઘ

For F.Y.2022-23

૮ મી ખેતવાડી, આર.કે.બિલ્ડીંગ નં. ૩, ગ્રાઉન્ડ ફ્લોર, મુંબઈ-૪૦૦ ૦૦૪.
☎ ૦૨૨-૬૬૩૩ ૭૪૭૯ / જી.પી. : ૯૩૨૪૫ ૦૮૦૫૬

સમાજ-સંપ્રદાય-રાષ્ટ્રની સેવામાં સંઘ-મહાસંઘ

વિદ્યાર્થી ફંડ સ્કોલરશીપ અરજીપત્રક

ઘો.૧૦ ઉપરના વિદ્યાર્થીઓ માટે

❖ સંતની ક્ષણ અને સદાપ્રતનો કણ વેડફાવો ન જોઈએ. ❖

❖ **Beneficiary** should develop **spirit** right from childhood that I am suppose to return or compensate, by any way, to charitable organisation, who help/assist me, in my time of need. so more needy student/people can be served time to time.

❖ એક વિદ્યાર્થી બે ડોનર ટ્રસ્ટીની ભલામણ બે અલગ-અલગ ફોર્મ ભરી લાવી શકશે. ❖

❖ સ્કોલરશીપ રકમ ભલામણ કરવાનો હક્ક તા.૩૧/૩/૨૦૨૨ ના રોજ (મૂડી ભંડોળ) જમા રકમ અનુસાર છે.

❖ નીચે (A)માં રૂ.૫,૦૦,૦૦૦/- કે તેથી વધુ (B) માં રૂ.૨,૫૧,૦૦૦/- કે તેથી વધુ તથા (D) માં રૂ.૧,૦૦,૦૦૦/- (E) માં રૂ.૫૧,૦૦૦/- કે તેથી વધુ જમા/રકમ (મૂડી ભંડોળ ખાતામાં) હોય (તા.૩૧/૩/૨૦૨૨) તે મુજબ ભલામણ હક્ક આપતાં વિદ્યાર્થી ફંડના નામો દર્શાવેલ છે.

(A) નીચેના ફંડો રૂ.૫,૦૦,૦૦૦/- અથવા તેનાથી વધારે ડોનેશન આપેલ હોય કે કમિટ કરેલ છે તેમના ફંડો છે

(A) દાતાના વિદ્યાર્થી ફંડનું નામ (સ્કોલરશીપ ભલામણની રકમ [] માં લખેલ છે)	
૧) શાહ રમિલાબેન નેનસુખલાલ છોટાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૩૨,૪૦૦/-)	૩) હપાવત જમનાલાલ નાથુલાલ જૈન વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૨૨,૦૦૦/-)
૨) મહેતા લલિતાબેન અશોકકુમાર સોમચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૨૪,૬૦૦/-)	૪) શાહ કાન્તાબેન કાન્તિલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૨૨,૦૦૦/-)

(B) નીચેના ફંડો રૂ.૨,૫૧,૦૦૦/- અથવા તેનાથી વધારે ડોનેશન આપેલ હોય કે કમિટ કરેલ છે તેમના ફંડો છે

૫) “મહિલાગૌરવ” શાહ શાંતાબેન ચંદુલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૪,૮૦૦/-)	૧૭) કોટડીયા અરૂણાબેન મનુભાઈ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૬) શાહ ઉમાબેન સુબોધભાઈ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૪,૮૦૦/-)	૧૮) શાહ વિનોદચંદ્ર શાંતિલાલ (જહેરવાળા) વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૭) શાહ મણીલાલ મંગળદાસ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૨,૪૦૦/-)	૧૯) શાહ હિરાબેન સાંકલચંદ (ચોરીવાડ) વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૮) શાહ હસમુખલાલ છોટાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૨,૪૦૦/-)	૨૦) શાહ પદમાબેન રમણલાલ (વ્યારા) વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૯) ગાંધી ધીરજબેન અરવિંદલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૨,૪૦૦/-)	૨૧) શાહ રૂપલ રાજેશભાઈ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૦) કોટડીયા સુલોચનાબેન અરવિંદકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	૨૨) પારેખ મધુબેન ચંદ્રકાન્ત વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૧) શાહ સવિતાબેન અમૃતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	૨૩) કોટડીયા ચુનીબેન સોમચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૨) CA ગાંધી વિનોદચંદ્ર ચુનીલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	૨૪) *શાહ રેખાબેન કિરીટકુમાર (વૈભવ) વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૩) શાહ પુષ્પાબેન નવનીતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	૨૫) શાહ આશાબેન રમણીકલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૪) શાહ જશુભાઈ રમણીકલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	૨૬) મહેતા ગૌરવ સુરેશકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૫) શાહ મોહનલાલ રાયચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ (સુરત) (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	૨૭) શાહ શારદાબેન બાબુલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)
૧૬) દોશી કમળાબેન કચરાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ (પુના) (સ્કોલરશીપ ભલામણ હક્ક રૂ.૧૦,૦૦૦/-)	

(C) Shree C. M. Shah Vidyashree Fund

૨૮) Right to recommend scholarship Rs. 6,000/- શ્રી. નવિનભાઈ સી. શાહ

(D) નીચેના વિદ્યાર્થી ફંડના ડોનર ટ્રસ્ટી સાહેબોને રૂ. ૪૦૦૦/- સ્કોલરશીપ ભલામણ કરવાનો હક્ક છે.

‘સમાજરત્ન શાહ અનિલભાઈ મીઠાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શહેરી રમેશચંદ્ર કેશવલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ સવિતાબેન હિમ્મતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
મહેતા પોપટલાલ કેશવલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	CA શાહ કાન્તિલાલ મગનલાલ (પ્રતાપગઢ) વિદ્યાર્થી ફંડ	મહેતા અમિત હસમુખલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
શાહ સોભાગભાઈ રતિલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ ભોગીલાલ ચુનીલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ પુષ્પાબેન વસંતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
કોટડીયા કાંતાબેન પોપટલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	મહેતા લીલાવતીબેન પોપટલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ મુકેશકુમાર અમરતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
શાહ ચંદનબેન ચુનીલાલ શાહ વિદ્યાર્થી ફંડ	મહેતા વિવાન દિપેશકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ	દોશી રાજેશકુમાર નટવરલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
શાહ જયંતિલાલ બાબરદાસ વિદ્યાર્થી ફંડ	પરીખ બાબુલાલ હેમચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ	કોઠારી નયનાબેન જશવંતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
કોટડીયા સુશીલાબેન સુમતિલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ બિનાબેન બાબુલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	દોશી સેજલબેન કલ્પેશકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ
ગાંધી પ્રેમિલાબેન જશવંતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	ઉન્નતિ મહિલા મંડળ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ સરોજબેન ભરતકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ
ડૉ.શાહ નગીનલાલ સોમચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ	મહેતા જશવંતલાલ છોટાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	
શાહ શર્મિષ્ઠાબેન શેલેષકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ	ગાંધી મધુબેન અરવિંદભાઈ વિદ્યાર્થી ફંડ	

(E) નીચેના વિદ્યાર્થી ફંડના ડોનર ટ્રસ્ટી સાહેબોને રૂ. ૨૦૦૦/- સ્કોલરશીપ ભલામણ કરવાનો હક્ક છે.

કોઠારી બાબુલાલ પુનમચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ	દોશી ઈન્દિરાબેન બિપિનચંદ્ર વિદ્યાર્થી ફંડ	ધામી રંજનબેન વિનુભાઈ વિદ્યાર્થી ફંડ
ગાંધી માણેકલાલ રામચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ વિનોદચંદ્ર જીવરાજ વિદ્યાર્થી ફંડ	ગાંધી આનંદીબેન શશીકાન્ત વિદ્યાર્થી ફંડ
શાહ રમણલાલ ચુનીલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ મંગુબેન જેઠાલાલ (ચિત્રોડ) વિદ્યાર્થી ફંડ	પરિખ તારાબેન અમૃતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
શાહ ભૂપેન્દ્રભાઈ કસ્તુરચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ મીઠાલાલ કચરાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	ઢણાલ પદ્મલતા જીવંત વિદ્યાર્થી ફંડ
શાહ સુધાબેન હર્ષદકુમાર વિદ્યાર્થી ફંડ (U.S.A.)	શાહ લલીતાબેન અમરતલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	સંઘવી ચંદ્રકાન્ત ઘનસુખલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
ગાંધી મણીલાલ પુજારામ વિદ્યાર્થી ફંડ (પુના)	શાહ ચંપાબેન પોપટલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ તરલાબેન લક્ષ્મીચંદ વિદ્યાર્થી ફંડ
ગાંધી ચુનીલાલ કાળીદાસ વિદ્યાર્થી ફંડ	મહેતા પ્રેમિલાબેન જયંતિલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	શાહ કેલાસબેન ધીરજલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
બદાણી કૃપાબેન રાજેશભાઈ વિદ્યાર્થી ફંડ	કોટડીયા શારદાબેન બાબુલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	પરીખ મહેશભાઈ જીવણલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ
ગાંધી કેલાસબેન વિનોદચંદ્ર વિદ્યાર્થી ફંડ	ધામી ગુણવંતીબેન હીરાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ	ચોકસી જયેશભાઈ પન્નાલાલ વિદ્યાર્થી ફંડ

નોંધ : તમારા વિદ્યાર્થી ફંડના કોર્પસ ભંડોળમાં વધારો થતો જશે તેમ ઉપરોક્ત નામાવલીના ક્રમાંક આપોઆપ બદલાતા જશે.

વિદ્યાર્થીએ સ્વ હસ્તે ભરવું	ફક્ત કાર્યાલય માટે અરજી મળ્યા ક્રમાંક : _____
કયા ધોરણમાં છો ? _____	અરજી મળ્યા તારીખ : _____
અભ્યાસક્રમ નું નામ _____	માંગેલ રકમ રૂ. : _____
કઈ લાઈન (ફેકલ્ટી) માં છો ? _____	મંજૂર થયેલ રકમ રૂ. : _____
ડિપ્લોમા/ડિગ્રી કે પો.ગ્રે. ? _____	મંજૂર કરનારની સહી _____
કેટલી રકમની જરૂર છે ? _____	પેમેન્ટ વિગત રકમ મોકલ્યા તારીખ _____
	ડ્રાફ્ટ/ચેક નંબર/તારીખ _____
	બેન્કનું નામ _____
	મોકલનારની સહી _____

(A) :- વિદ્યાર્થી / વિદ્યાર્થીની અંગેની માહિતી :-

હું મારી સર્વે વિગત નીચે મુજબ જાગુવાવું છું. મને “વિદ્યાશ્રી ફંડ” માંથી સ્કોલરશીપ આપવા વિનંતી કરું છું.

- (૧) વિદ્યાર્થી/વિદ્યાર્થીનીનું પુરૂ નામ _____
- (૨) વિદ્યાર્થી સાથે પત્ર-વ્યવહારનું _____
(પોસ્ટલ) સરનામું _____
પીન કોડ : (૩) Email ID : _____
- (૩) વિદ્યાર્થીના સંપર્ક નંબર : (મો.) _____ (રહેઠાણ) : _____

૪	છેલ્લે કઈ પરિક્ષા પાસ કરી ?	છેલ્લી પરિક્ષામાં કેટલા % મેળવ્યા ?	ચાલુ વર્ષે કયા ધોરણમાં પ્રવેશ લીધો છે ?	કઈ લાઈનમાં (ફેકલ્ટી) માં છો ?	કુલ કોર્સ કેટલા વર્ષનો છે ?	કોલેજ માફીની શક્યતા?

૫ વિદ્યાર્થી/વિદ્યાર્થીનીના ખર્ચ વિષે માહિતી :-

કોલેજ ફી રૂ. (દાખલ ફી સાથે)	પુસ્તક ખર્ચ રૂ.	કોલેજ તથા હોસ્ટેલ કુલ ખર્ચ રૂ. (અંદાજિત)	અન્ય ખર્ચ રૂ.	કુલ ખર્ચ રૂ.	કેટલી સ્કોલરશીપની જરૂર છે ? રૂ.

(નોંધ :- નં. ૪ અને ૫ ના સમર્થન માં માર્કશીટ તથા ખર્ચના બીલોની ઝેરોક્ષ અવશ્ય બીડવી)

- (૬) કોલેજનું નામ/સરનામું : _____

(B) :- કુટુંબની માહિતી :-

- (૭) પિતાનું પુરૂ નામ _____ સંપર્ક નંબર : _____
- (૮) પરિવારમાંથી સંઘ-મહાસંઘના સભ્ય હોય તેનું નામ અને સભ્યપદ નંબર _____
- (૯) પિતા સાથે પત્રવ્યવહારનું } _____
(પોસ્ટલ) સરનામું } _____ પિન :
- (૧૦) પિતાનું મુળ વતન _____ તા. _____ જી. _____ રાજ્ય _____
- (૧૧) માતાનું નામ : _____ સંપર્ક નંબર : _____
- (૧૨) માતાના પિતાશ્રીનું નામ તથા તેમનું મૂળવતન : _____
- (૧૩) (A) કુટુંબમાં કમાનાર વ્યક્તિ/વ્યક્તિઓની સંખ્યા : _____ (B) કુટુંબની કુલ વાર્ષિક આવક રૂ. _____
- (૧૪) પિતાનો વ્યવસાય/ } _____
નોકરીનું પુરૂ સરનામું } _____ ફોન નં. : _____

(C) વિદ્યાર્થીનું પ્રતિજ્ઞાપત્ર

❖ ઉપર જાગાવેલ મારી સઘળી હકીકત સારી છે, તથા સંપૂર્ણ માહિતી આપેલ છે. અધુરી માહિતીવાળું તથા ખર્ચ વાઉચર વગરનું ફોર્મ ના મંજૂર કરશો તો મને માન્ય છે. હું ક્રમાતો થાઉં એટલે સ્વૈચ્છિકપણે સંસ્થાને દાનરાશી આપીને સમાજ અને સંસ્થા પ્રત્યેનું માફ જાણ અદા કરવાની ફરજ બજાવીશ અને સંસ્થાની પ્રગતિ માટે તન-મન-ધન થી યથાશક્તિ યોગદાન આપી સમાજ સંસ્થાના વિકાસમાં સહભાગી થઈશ.

તારીખ _____

વિદ્યાર્થીની સહી _____

(D) :- પિતા અથવા વાલીએ ભરવું :-

❖ મારા ચિ. શ્રી. _____ એ ઉપર દર્શાવેલ હકીકત થી માહિતીગાર છું, તે સત્ય છે. અમો સંયુક્તપણે સ્કોલરશીપ ની રકમ પરત કરવા ખાત્રી આપીએ છીએ.

પિતા અથવા વાલીનું પુરૂં નામ _____

તારીખ : _____

(પિતા/વાલીની સહી) _____

(E) :- વિદ્યાશ્રી ફંડના દાતાની (ડોનર ટ્રસ્ટીની) ભલામણ

❖ આપણાં 'સંઘ' ના આશ્રયે સંચાલિત અમારા _____ વિદ્યાશ્રી ફંડ માંથી ઉપરોક્ત છાત્રને સ્કોલરશીપ રૂ. _____ (રૂપિયા _____)

આપવાની ભલામણ છે. તેને ફોર્મમાં જાગાવેલ વિગત સત્ય છે. આમ છતાં કાર્યાલયની ચકાસણીમાં વિગત કે આપેલ માહિતી ખોટી કે અધુરી જાગાય તો નિયમ પ્રમાણે સ્કોલરશીપ અટકાવવામાં આવશે તો અમોને (માન્ય) સ્વીકાર્ય રહેશે. રૂ. ૭,૫૦૦/- કે તેથી વધુની ભલામણ હોય તે સંજોગોમાં કોઈ સ્પષ્ટતા/ખુલાસા માટે કે સમજૂતી આપવા માટે કે ટ્રસ્ટ વિષે સમજ આપવા વિષે ઈનચાર્જ વિદ્યાર્થીને રૂબરૂ બોલાવશે. તે માટે મને વાંધો નથી.

તારીખ _____

(વિદ્યાશ્રી ફંડના ડોનર ટ્રસ્ટીની સહી) _____

ખાસ નોંધ : (૧) કોઈ પણ રકમની ભલામણ કરતાં અગાઉ વિદ્યાર્થીના કેસની સંપૂર્ણ ચકાસણી કરવાની દાતાને વિનંતી કરવામાં આવે છે, કારણ કે આ રકમ મંજૂર કરવાની સત્તા ફક્ત દાતાને જ આપવામાં આવેલ છે.

વિનંતી : (૨) દાતા પરિવાર તરફથી ડોનર ટ્રસ્ટી તરીકેની જેની નિમણૂક કરવામાં આવેલ હોય તેજ વ્યક્તિએ સહી કરવી.

(૩) ડોનર ટ્રસ્ટીની સહી નમૂના સાથે મેળવતાં ખરી જણાશે તો જ સ્કોલરશીપ મોકલવામાં આવશે.

નિયમો

- (૧) વિદ્યાશ્રી ફંડ સ્કોલરશીપ એ માત્ર ઉપર ટાઈટલમાં જાગાવેલ વિદ્યાશ્રી ફંડના ડોનર ટ્રસ્ટીની ભલામણથી જ આપી શકાશે.
- (૨) ડોનર ટ્રસ્ટીએ ભલામણ કરેલ વિદ્યાર્થી/વિદ્યાર્થીનીને અને ટ્રસ્ટીએ ભલામણ કરેલ રકમ સંસ્થા આપવા બંધાયેલ છે. પરંતુ ડોનર ટ્રસ્ટી સાહેબો તેમના વિદ્યાશ્રી ફંડ અંતર્ગત ભલામણ કરવાના હકકો 'ફોર્મના ટાઈટલ' માં જાગાવેલ છે તેની મર્યાદાથી વધુ રકમની ભલામણ કરી શકશે નહીં. કોઈ પણ જ્ઞાતિ-જાતિ તથા ભાષાના વિદ્યાર્થીને સ્કોલરશીપ આપવામાં આવશે. (કોઈપણ પ્રકારના ભેદભાવ વિના)
- (૩) જે વર્ષમાં દાતા ભલામણ નહીં કરે તે વર્ષનો કેરી ફોરવર્ડ પછીના વર્ષમાં લાભ આપવામાં આવશે નહિ.
- (૪) એક વિદ્યાર્થી બે અલગ-અલગ ફોર્મ ભરી અને અલગ-અલગ દાતા ટ્રસ્ટીની સહીઓ લાવી શકશે અને બન્ને ફોર્મ અંતર્ગત તેને સ્કોલરશીપ આપવામાં આવશે (આમ એક વિદ્યાર્થીને બે વિદ્યાશ્રી ફંડમાંથી સ્કોલરશીપ અપાશે).
- (૫) ઈચ્છનીય છે કે ધો. ૧૦ પાસ કરેલ વિદ્યાર્થીને માટે ભલામણ કરવામાં આવે.
- (૬) દાતા કોઈપણ જ્ઞાતિ-જાતિ-ભાષાના વિદ્યાર્થી/વિદ્યાર્થીનીની ભલામણ કરી શકશે.
- (૭) સમયે સમયે અને વિવિધ વહીવટીય અનુભવ ઉપરથી જે નિતિ-નિયમો જરૂર જાગાય તે સર્વ ફેરફાર કરવાનો અધિકાર મેનેજિંગ કમિટીનો રહેશે/કરી શકશે. લાભ લેનાર વિદ્યાર્થી તથા ડોનર ટ્રસ્ટી તેને પાળવા બંધાયેલ છે.
- (૮) મંજૂર કરેલ રકમ ચેક/ડ્રાફ્ટ થી વિદ્યાર્થી/વિદ્યાર્થીનીના નામે જ મોકલવામાં આવશે. અપવાદ રૂપ સંજોગોમાં યોગ્ય જાગાય તો જ રોકડ રકમ આપવાની સત્તા મંત્રીશ્રી / ઈનચાર્જ ને છે.
- (૯) આ વિદ્યાશ્રી ફંડનું સ્કોલરશીપ અરજી પત્રક હર વર્ષની ૩૦ મી જુનથી ૩૧ મી ડીસેમ્બર દરમિયાન જ આપવામાં (Issue) આવશે.
- (૧૦) આ અરજી પત્રકની મંજૂર કરેલ રકમ ૧ લી જુલાઈ થી ૩૧ મી જાન્યુઆરી દરમિયાન જ આપવામાં આવશે.
- (૧૧) રૂ. ૨,૦૦૦/- કે રૂ. ૪,૦૦૦/- થી વધુ નહિ તેટલી સ્કોલરશીપ રકમ એક વિદ્યાર્થીને ગવર્નર કે વિદ્યાશ્રી ફંડના મુખ્ય ઈનચાર્જ તથા ઈનચાર્જ અને સહાયક ઈનચાર્જ આપી શકશે પરંતુ આવી કુલ રકમ રૂ. ૧,૦૦,૦૦૦/- (એક લાખ રૂપિયા) થી વધવી જોઈએ નહિ. દાતા ટ્રસ્ટીની ભલામણ ઉપરાંતની આ સ્કોલરશીપ આપવામાં આવશે જેથી જેમણે કોઈ ડોનર ટ્રસ્ટીની ભલામણ નથી મળેલ તેવો વિદ્યાર્થી સ્કોલરશીપથી વંચિત રહી ન જાય તે માટે આ જોગવાઈ છે.
- (૧૨) મેનેજમેન્ટમાં સક્રિય કાર્યકરની ભલામણને પ્રાથમિકતા રહેશે.

જય જીનેન્દ્ર

ગુજરાતી દિગંબર જૈન સમાજ મહાસંઘના સૌજન્યથી



LORD MAHAVIR

GUJARATI DIGAMBER JAIN SAMAJ MAHASANGH

BHAGWAN MAHAVIR SARVAJANIK SCHOLARSHIP FUND

FOUNDER & SPONSOR

SMT. LALITABEN ASHOKKUMAR SOMCHAND MEHTA



SCHOLARSHIP APPLICATION FORM

Affix Recent
Photo of
Student

To,
The Chairman / Governor
Bhagwan Mahavir Sarvajanic Scholarship Fund,
Gujarati Digamber Jain Samaj Mahasangh
8th Khetwadi, R. K. Bldg. No. 3, Mumbai - 400 004.

(A) For Office Use Only

1. Sr. No. of Application _____ 3. Scholarship Demanded Rs. _____
2. Date of Receipt of Appl.: _____ 4. Scholarship Sanctioned Rs. _____

(B) Details of Payment

1. Cheque No. _____ 2. Date : _____ 3. Amount Remitted Rs. : _____
4. Name of Bank _____ 5. Br. _____ 6. Date of Dispatched : _____

(C) To be filled up by student

1. Academic year : _____ 2. Duration of Course : _____ 3. Total No. of Semesters : _____
4. Last Exam. Passed : _____ 5. Aggregate % in last exam : _____
6. Present Standard & faculty : _____ 7. Diploma or Degree (which one) : _____
7. Total Yearly College Fees : _____ 8. Scholarship Requirement : _____

Respected Sir,

I, Kumari / Kumar _____ hereby apply for Educational scholarship for furtherance of my education and complete the study. I hereunder furnish my details.

FOUNDER & SPONSOR OF BHAGWAN MAHAVIR SARVAJANIK SCHOLARSHIP FUND



स्व.महेता सोमचंढ युनीलाल



स्व.महेता शकरीबेन सोमचंढ



C.A. महेता अशोककुमार सोमचंढ



महेता ललिताबेन अशोककुमार

(A) PERSONAL DETAILS OF STUDENT

1. Full Name of Student : _____
(Surname) (Name) (Father's Name)
2. Present Residential Address : _____
(With Postal Pincode) _____
Pincode : _____
3. Student contact No. : (M) _____ (R) _____ Others _____
4. Email ID : _____
5. Birth Date : _____ M/F : _____ Age : _____
6. Presently study course pursued : _____ 7. year ? 1/2/3/4/5 _____
8. Name & Address _____
of Institute & Contact No. _____
Pincode : _____

9.

Details of Last three years result

	YEAR	COURSE	STANDARD	*P.C.%	REMARKS (SPECIAL ACHIEVEMENT)
1)					
2)					
3)					

Please attach certified Xerox copies of Mark Sheets only for Last two years. * Give aggregate %

(B) FAMILY DETAILS OF STUDENT

- (a) Full Name of Father : _____
- (b) Permanent Address : _____

- (c) Father Contact No. _____ Email Id : _____
- (d) Father's Occupation : _____ Sibling _____
- (e) Mother's Name : _____ Mother's Occupation : _____
- (f) Permanent Address of Students : _____
(Incase it is different from present) _____
- (g) **Native Place** : _____ Tehsil _____ District : _____ State : _____

(C) FEES & FINANCE DETAILS

- (a) Yearly Collage Fees : _____ Other Expenses* : _____ Total Rs. : _____
- (b) How Much will be borned by you ? (From Total Exp.) Rs. : _____
- (c) Scholarship Requirements Rs. : _____
- (d) If (a - b & c) Fall short, how will meet shortfall ? _____
- (e) Help from other sources (if any) _____
- (f) Yearly income of (1) Father Rs. _____ (2) Mother Rs. _____ (3) Sister Rs. _____
(4) Brother Rs. _____ (5) Any Other Rs. _____ Total Income of all Rs. : _____
- (g) Yearly (1) Rent/Maintenance of house Rs. _____ (2) Electricity Exp. Rs. _____
- (h) Give details of other expenses* : _____

(D) STUDENT DECLARATION

I, the undersigned _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

hereby declare that whatever information is provided by me is true, correct & complete. I will always remain associate with this institute and also contribute to the cause of development. I will donate to trust for furtherance of education and other social cause in the interest of the nation at large, on starting my income.

Date : _____

Signature : _____

(E) FATHER / GUARADIAN'S DECLARATION

I, the undersigned _____ Age : _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

father / guardian of _____ hereby know that my son / daughter has applied to the trust for scholarship within my knowledge. I also declare that information provided by him/her is true, Correct & complete. I further declare that I/my son/Daughter and my Family shall always be grateful and well wisher to the 'sanstha'. We always give our contribution for the development of sanstha.

Date : _____

Signature : _____

(F) RECOMMENDATION BY A RESPECATBLE PERSON

N. B. : This is to be signed only by businessman / professional person / well placed employee.

I, the undersigned _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

aged about _____ years, hereby declare that I know Mr./Ms. _____

for last _____ years. The information provied in the application form are fully read & verified by me and I have found the same to be true, correct and complete. I recommend him / her for scholarship:

1. Business / Profession / Service : _____
(Give firm's name)

2. Present residential address : _____

Tel. (O) _____ (R) _____ (M) _____

Notes : **1.** Incomplete form may be rejected. **2.** It is must to mention native place. **3.** All necessary xerox copies to be attached i.e. (i) Mark Sheet (ii) Receipt of College Fees (iii) Other Expenses etc. (iv) Xerox of Ration Card, Electric Bill, Rent Receipt. **4.** Student may be called in interview. **5.** Trust shall be at Liberty to stop the payment at any time without assigning the reason., **6.** No reason shall be assigned in case of rejection of application. **7.** Any suggestion or comment can be made to the trust on a separate sheet. **8.** Form to be filled up by the student himself in his own handwriting. **9.** Mahasangh publishing monthly magazine (i.e. Lokadhar) with yearly subscription Rs. 250/- (Two Fifty only). However non-member student has to pay concessional rate of Rs. 600/- (Six Hundred) for magazine, in advance, for four years. **10.** It is expectation from the student that he may remain ever associate and attach with SANSTHA (i.e. Mahasangh) even after finishing his study. **11. Any deserve student will be given scholarship on merit irrespective of cast, creed and sex.** **12.** Strike out what is not applicable.

GUJARATI DIGAMBER JAIN SAMAJ MAHASANGH

8th Khetwadi, R. K. Bldg. No. 3, Mumbai - 400 004.

MAHASANGH LOAN SCHOLARSHIP SCHEME (AFTER XII ONLY)

Sponsor of the Scheme :

- (1) Mr. Vasant Manilal Kotadia
- (2) Mr. Maheshbhai J. Parikh (Sion)
- (3) Kotadia Sushilaben Sumtilal
- (4) Shah Divyesh Himmatlal
- (5) Mehta Jayantilal Chunilal

**N.B. : Please read the notes on page 4
carefully before filling the form.**

Affix Passport
Size Recent
Photo of
Student

To,
The Chief Convinor
Mahasangh Loan Scholarship
Mumbai - 400 004.

Respected Sir,

(a) I, Shri _____ hereby apply for educational
loan scholarship. I hereunder furnish my detail which is true & correct.

(b) Student membership No. : _____

To be filled up by Student	For Office Use Only
Academic Year ? _____	Sr.No. of Application : _____
Present Standard in which you study ? _____	Date of Receipt of Appl. : _____
Which Faculty ? _____	Loan Scholarship Demand : _____
Last Exam. Passed ? _____	Sanctioned Loans : _____
Diploma / Degree ? _____	Date of Sanction : _____
Duration of Course ? (i.e how many years) _____	Date of Receipt of Guarantee Bond : _____
Year in which you study ? _____	Details of Payment
Semester No. (if semester wise) ? _____	Date of Remittance : _____
Loan Scholarship Required ? _____	Amount Remitted : _____
Assistance Received From Other Sources ? _____	Cheque No. : _____
Name of of Institution/trust where from is received by you _____	Name of Bank : _____
	Part/Full : _____ (Strike out not applicable)

(A) PERSONAL DETAILS OF STUDENT

1. Full Name of Student : _____
(Surname) (Name) (Father's Name)

2. Permanent Residential Full Address : _____
(With Postal Pincode)

_____ Pincode : _____

Student Contact No : (M) _____ (R) _____ Others _____

E-mail : _____

Birth Date : _____ M/F : _____ Age : _____

3. If stay in hostel : _____
Name & Address hereof

_____ Pincode : _____

Hostel Phone No. : _____

4. Presently study course pursued : _____

Faculty : _____ Special Subject (If any) : _____

Name & Address of _____
College & Contact No.

_____ Pincode : _____

5. Duration of Course ? (i.e. how many total years) _____

6. Who is a member of Sangh in your family } _____
Give names and Membership No. : } _____

7. **Details of Last four years education.**

	YEAR	COURSE	STANDARD	P.C. %	REMARKS (SPECIAL ACHIEVEMENT)
1)					
2)					
3)					
4)					

Please attach certified xerox copies of Mark Sheets only for last three years.

(B) FAMILY DETAILS

1. Father's Full Name : _____ Age : _____
Surname Name Fathers Name
2. Native Place **(A must)** : _____
3. Father's Occupation (Details) : _____
3. Mother's Name : _____ Age : _____
4. Occupation (Details) : _____
5. Mother's Occupation (Details) : _____
6. Name of Mother's Father (in full) : _____
7. Mother's Father Native Place : _____
 (i.e. where from mother's father belong to)

(C) FINANCIAL DETAILS OF FAMILY

(Those residing under one roof are considered as a one Family Member)

Earning Member	Total Annual Income	Expenditure	Amount (Annual)
Note : Net Cash Income received to be shown as a Income.			
Father		Electricity	
Mother		Telephone	
Self (Applicant)		Rent (Mt. Charges)	
Brother/s		★ Medical Expenses	
Sister/(s)		Household Expenses	
Help From any Other		Education Expenses	
Deficit (If any)		i) For Brother/s	
		ii) For Sister/s	
Total Rs.		Balance Surplus (If any)	
Any explanation required / wishes to give, please give it on separate sheet for any of the above column. ★ Medical Expenses for regular medicine / for chronic disease to be mentioned.		Ed. Exp. For Applicant	
		Net Surplus (if any)	
		Total Rs.	

(D) ESTIMATION OF TOTAL EXPENSES

	1st Year	2nd Year	3rd Year	4th Year	5th Year	TOTAL
A) 1) Yearly College Fees ₹						
2) Total Other Expenses ₹ (Give Details on seperate sheet)						
3) Hostel Expenses ₹ (Give Details on seperate sheet)						
(A) TOTAL ₹						
B) 1) How much can be borne by you. ₹						
2) Any help from others ₹						
(B) TOTAL ₹						
C) How much Loan Scholarship expected ? ₹						
TOTAL B + C: ₹						
D) How do you meet Deficiency ? If any. ₹						

(F) STUDENT'S DECLARATION

I the undersigned _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

hereby declare that whatever information is provided by me is true, correct & complete. **I understand that it is returnable loan scholarship.** I will remain always associated with this institution and will contribute to the cause of development of our Samaj. I will submit a written guarantee of my self and my father / mother on receiving the sanction Letter of **Loan. I understand this returnable Loan Scholarship.**

Date : _____

Signature : _____

(G) FATHER / GUARDIAN'S DECLARATION

I the undersigned Shri _____ Age _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

father/guardian of _____ hereby know that my son / daughter has applied to the Trust for loan scholarship **within my knowledge.** I also declare that information provided by him/her is true, correct & complete. I further declare that I / my son/daughter and my family shall always be grateful and wellwisher to the **Sangh and Trust.** My membership No. of **Shree Jain Yuva Sangh** is _____
I will submit my guarantee bond and assuring for the return of this loan.

Date : _____

Signature : _____

(H) MOTHER'S DECLARATION

I Smt. _____ Age _____
(Surname) (First Name) (Father's Name)

hereby assure that Loan Scholarship given to my son / daughter shall be returned as specified & decided mutually.

Date : _____

Signature : _____

NOTE : 1) **Incomplete** form may be rejected. 2) It is must to mention **native place.** 3) All necessary xerox copies to be attached i.e (i) Mark Sheet (ii) Receipt of College Fees (iii) Other Expenses etc. 4) Xerox of Ration Card, Electrical Bill & Phone Bills to be attached. All Compulsory. 5) Original of any of the above will have to be produced on demand. 6) Students & / or father may be called in interview. 7) Guarantee Bond will have to be submitted before remittance of the sanctioned amount. 8) Loan Scholarship Payment may be made in instalments. 9) Trust shall be at Liberty to stop the payment at any time without assigning the reason. 10) No reason shall be assigned in case of rejection of application. 11) Students himself has to become a member if completed 15 years. 12) Any suggestion or comment should be made to the trust on a seperate sheet. 13) **Form to be filled up by the student himself in his own handwriting.** 14) After completion of course and after three months of getting / starting job or business student is under obligation to return the loan in instalments as mutually agreed in interview so that further students can be accommodated.